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LES RÈGLES DU JEU SONT CELLES DICTÉES PAR LA FFR :
RUGBY ÉDUCATIF 

POUR DES RAISONS D’ÉQUITÉ, LA RÈGLE DES 5 ESSAIS
D’ÉCART NE SERA PAS APPLIQUÉE 

(CALCUL DU GOAL AVERAGE)

TEMPS DE JEU (À CONFIRMER) : 
M6 - 5 MINUTES
M8 - 9 MINUTES

M10 - 10 MINUTES
M12 - 11 MINUTES

LE CLASSEMENT DU CHALLENGE : 
CUMUL DE POINTS SUR LES CATÉGORIES M6/M8/M10/M12

RÈGLES GÉNÉRALES



POINT TERRAIN
VICTOIRE : 3 POINTS 

NUL : 1 POINTS 
DÉFAITE : 0 POINT 

- EN CAS D’ÉGALITÉ À LA FIN DES POULES DU MATIN : IL N’Y AURA PAS DE
PROLONGATION. SERONT PRIS EN CONSIDÉRATION DANS L’ORDRE SUIVANT : 

1 / EXCLUSION OU CARTON JAUNE JOUEUR OU ÉDUCATEUR
2 / GOAL AVERAGE 
3 / LE NOMBRES D’ESSAIS MARQUÉS 
4 / LE NOMBRE D’ESSAIS ENCAISSÉS 
5 / SI ÉGALITÉ SUR TOUT LES POINTS CI DESSUS, TIRAGE AU SORT

- EN CAS D’ÉGALITÉ À LA FIN DE L’APRÉS-MIDI : IL N’Y AURA PAS DE
PROLONGATION. SERONT PRIS EN CONSIDÉRATION DANS L’ORDRE SUIVANT : 

1 / EXCLUSION OU CARTON JAUNE JOUEUR OU ÉDUCATEUR
2 / GOAL AVERAGE 
3 / LE NOMBRES D’ESSAIS MARQUÉS 
4 / LE NOMBRE D’ESSAIS ENCAISSÉS 
5 / SI ÉGALITÉ SUR TOUT LES POINTS CI DESSUS, TIRAGE AU SORT

CLASSEMENT



VINAY EYMEUX

ASSMIDA RC DONATIEN

SAINT-SAVIN FURE & MORGE RCTP

ÉQUIPES DU TOURNOI

ANNECY LE VIEUX U.A.COTOISE

BIBS RC MATHEYSIN

SCR



9H00 - 16H00
À DISPO - JEUX GONFLABLES

PROGRAMME M6

13H30
RÉUNION ÉDUCATEURS

13H45
DÉBUT DU TOURNOI

16H30
FIN DU TOURNOI

17H
REMISE DES RÉCOMPENSES



8H30
ACCUEIL DES ÉQUIPES

PROGRAMME M8/M10/M12

9H15
RÉUNION ÉDUCATEURS

9H30
DÉBUT DU TOURNOI

12H00 - 13H30
PAUSE REPAS

16H30
FIN DU TOURNOI

17H
REMISE DES RÉCOMPENSES



LE DÉBUT DU TOURNOI DOIT DÉMARRER IMPÉRATIVEMENT À 9H30,
L’ACCUEIL DES ÉQUIPES SE FERA À PARTIR DE 8H30 VIA L’ENTRÉE

PRINCIPALE.

CHAQUE ÉQUIPE DEVRA PRÉPARER EN AMONT LES ÉLÉMENTS CI-
DESSOUS AFIN DE FLUIDIFIER LES ARRIVÉES :

LES LICENCES SERONT CONSERVÉES PENDANT TOUTES LA DURÉE DU
TOURNOI.

PRÉPARER UN CLASSEUR, POCHETTE, CLAIREMENT IDENTIFIABLE
(NOM DU CLUB+ CATÉGORIE)

NE DOIVENT ÊTRE PRÉSENTE QUE LES LICENCES DES JOUEURS
PRÉSENTS AU TOURNOI.

COMPLÉTER LA FEUILLE DE PRÉSENCE (CI JOINTE) ET RANGER LES
LICENCES DANS LE MÊME ORDRE AFIN DE FACILITER LE CONTRÔLE.

LA FEUILLE DE PRÉSENCE DOIT ÊTRE MISE EN ÉVIDENCE DANS LES
LICENCES ET ELLE DOIT ÊTRE SIGNÉE.

SIGNER LE DROIT À L’IMAGE (CI-JOINT) AFIN QUE LES PHOTOS DU
TOURNOI PUISSENT ÊTRE DIFFUSÉES SUR LES RÉSEAUX ATTENTION SI VOUS
AVEZ DES ENFANTS POUR LESQUELS LES PARENTS N’ONT PAS AUTORISÉ LA
PRISE DE PHOTOS ET VIDÉO, BIEN NOUS LE SIGNALER EN PRÉCISANT LE NOM

ET PRÉNOM DE L’ENFANT.

LE PROTOCOLE



LE JOUR J VOUS SEREZ ACCUEILLI AU NIVEAU DE LA BILLETTERIE PAR
CÉCILE QUI EN ÉCHANGE DES LICENCES, VOUS REMETTRA UNE

POCHETTE CONTENANT :

3 ACCRÉDITATIONS PAR ÉQUIPE ENGAGÉE 
(SEULES LES PERSONNES AUTORISÉES AURONT ACCÈS AU TERRAIN)

LE RÈGLEMENT DU TOURNOI

LE PLAN DU STADE

LES POULES DE VOTRE CATÉGORIE

LES LICENCES SERONT À RÉCUPÉRER AU CLUB-HOUSE DU STADE.
NOUS VOUS REMETTRONS À CE MOMENT-LÀ, LA COLLATION POUR

VOTRE ÉQUIPE 

LE PROTOCOLE JOUR J

SANS CHASUBLE, LES ÉDUCATEURS NE POURRONT ACCÉDER AUX TERRAINS
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PARKING

BUVETTE

STADE DE FOOT (1 MINUTE À PIED)
LE PLAN

M12

M12

M12



TRIBUNE BUVETTE

MATCH M16 NATIONAL
À 18H

M16 NAT
TERRAIN HONNEUR

RUGBY CARPI M16SGR M16

18H
DÉBUT DU MATCH

19H30
FIN DU MATCH
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CÉCILE LUYA
RESPONSABLE DE L’ÉCOLE DE RUGBY 

06 89 51 60 17

CONTACT

SEVAN BARIDON 
COORDINATEUR SPORITF 

06 12 25 13 71

MAIL DU TOURNOI
usv.tournoix@gmail.com



IMPORTANT



CATÉGORIES : M6

NOM DU CLUB :

N°

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

NOM PRENOM N° LICENCE DROIT A
L'IMAGE 

Educateur
Educateur
Educateur

Date : Lu et approuvé
Signature 

Je soussigné                                                    atteste que tous les joueurs figurant sur la présente feuille de participation sont titulaires
d'une carte de qualification F.F.R en cours de validité.

Cette feuille de particiaption doit être présentée par chaque équipe en début du tournoi. 

En cochant la case droit à l'image, je m'engage à l'exactitude de cette information. J'atteste avoir verifié que chaque joueur à
autorisé les prises de photos ou videos ainsi que l'utilisation de celles-ci sur tous les médias disponible. En conséquence, en
donnant l’autorisation je garantis expressément l’US Vinay contre tout recours et/ou action concernant l’utilisation et/ou la
diffusion des images prises dans le cadre de l’Association susnommée. 

FEUILLE DE PRESENCE 
1 FEUILLE PAR ÉQUIPE ENGAGÉE



CATÉGORIES : M8 NOM DU CLUB :

N°

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

NOM PRENOM N° LICENCE DROIT A
L'IMAGE 

Educateur
Educateur
Educateur

Date : Lu et approuvé
Signature 

Je soussigné                                                    atteste que tous les joueurs figurant sur la présente feuille de participation sont titulaires
d'une carte de qualification F.F.R en cours de validité.

Cette feuille de particiaption doit être présentée par chaque équipe en début du tournoi. 

En cochant la case droit à l'image, je m'engage à l'exactitude de cette information. J'atteste avoir verifié que chaque joueur à
autorisé les prises de photos ou videos ainsi que l'utilisation de celles-ci sur tous les médias disponible. En conséquence, en
donnant l’autorisation je garantis expressément l’US Vinay contre tout recours et/ou action concernant l’utilisation et/ou la
diffusion des images prises dans le cadre de l’Association susnommée. 

FEUILLE DE PRESENCE 
1 FEUILLE PAR ÉQUIPE ENGAGÉE



CATÉGORIES : M10 NOM DU CLUB :

N°

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

NOM PRENOM N° LICENCE DROIT A
L'IMAGE 

Educateur
Educateur
Educateur

Date : Lu et approuvé
Signature 

Je soussigné                                                    atteste que tous les joueurs figurant sur la présente feuille de participation sont titulaires
d'une carte de qualification F.F.R en cours de validité.

Cette feuille de particiaption doit être présentée par chaque équipe en début du tournoi. 

En cochant la case droit à l'image, je m'engage à l'exactitude de cette information. J'atteste avoir verifié que chaque joueur à
autorisé les prises de photos ou videos ainsi que l'utilisation de celles-ci sur tous les médias disponible. En conséquence, en
donnant l’autorisation je garantis expressément l’US Vinay contre tout recours et/ou action concernant l’utilisation et/ou la
diffusion des images prises dans le cadre de l’Association susnommée. 

FEUILLE DE PRESENCE 
1 FEUILLE PAR ÉQUIPE ENGAGÉE



CATÉGORIES : M12 NOM DU CLUB :

N°

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

NOM PRENOM N° LICENCE DROIT A
L'IMAGE 

Educateur
Educateur
Educateur

Date : Lu et approuvé
Signature 

Je soussigné                                                    atteste que tous les joueurs figurant sur la présente feuille de participation sont titulaires
d'une carte de qualification F.F.R en cours de validité.
Cette feuille de participation doit être présentée par chaque équipe en début du tournoi. 
En cochant la case droit à l'image, je m'engage à l'exactitude de cette information. J'atteste avoir verifié que chaque joueur à
autorisé les prises de photos ou videos ainsi que l'utilisation de celles-ci sur tous les médias disponible. En conséquence, en
donnant l’autorisation je garantis expressément l’US Vinay contre tout recours et/ou action concernant l’utilisation et/ou la
diffusion des images prises dans le cadre de l’Association susnommée. 

FEUILLE DE PRESENCE 
1 FEUILLE PAR ÉQUIPE ENGAGÉE

11
12
13
14
15
16
17


